



ประกาศเทศบาลตำบลโนนไทย  
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วล้อมสวนหนามบ่อทั้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทย  
พร้อมประตูทางเข้า-ออก จำนวน ๒ ประตู หมู่ที่ ๑๓ บ้านสระจระเข้ ตำบลโนนไทย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

ด้วยเทศบาลตำบลโนนไทย ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วล้อมสวนหนามบ่อทั้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทย พร้อมประตูทางเข้า-ออก จำนวน ๒ ประตู หมู่ที่ ๑๓ บ้านสระจระเข้ ตำบลโนนไทย โดยดำเนินการติดตั้งเสา คสล. สำเร็จรูปขนาด ๕ นิ้ว x ๕ นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า ๒ เมตร จำนวน ๕๖๖ ต้น พร้อมซึ่งสวนหนาม จำนวน ๕ แถว ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐ เมตร และก่อสร้างประตูทางเข้า-ออก โครงสร้างท่อเหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด ๔ นิ้ว x ๔ นิ้ว หนา ๓.๒ มม. และท่อเหลี่ยมจัตุรัส ขนาด ๒ นิ้ว x ๒ นิ้ว หนา ๒.๓ มม. กรูด้วยลวดตาข่ายขมเปี้ยกปูน ไม่น้อยกว่า ๑ นิ้ว แบบบานผลักประตูที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๑.๖๘ เมตร จำนวน ๒ บาน ประตูที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๑.๖๘ เมตร จำนวน ๒ บาน รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบเทศบาลตำบลโนนไทย กำหนด เลขที่ ๑๐/๒๕๖๗ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งมีราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเกียรติชัย สารีภาวงษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลโนนไทย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วล้อมสวนหนามบ่อที่ขยะเทศบาลตำบลโนนไทย พร้อมประตูทางเข้า-ออก จำนวน ๒ ประตู หมู่ที่ ๑๓ บ้านสระจระเข้ ตำบลโนนไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลโนนไทย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โดยดำเนินการติดตั้งเสา คสล. สำเร็จรูปขนาด ๕ นิ้ว x ๕ นิ้ว สูงไม่น้อยกว่า ๒ เมตร จำนวน ๕๖๖ ต้น พร้อมขึงลวดหนาม จำนวน ๕ แถว ยาวไม่น้อยกว่า ๑,๑๔๐ เมตร และก่อสร้างประตูทางเข้า-ออก โครงสร้างท่อเหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด ๔ นิ้ว x ๔ นิ้ว หนา ๓.๒ มม. และท่อเหลี่ยมจัตุรัส ขนาด ๒ นิ้ว x ๒ นิ้ว หนา ๒.๓ มม. กรุด้วยลวดตาข่ายขมเปี้ยกปูน ไม่น้อยกว่า ๑ นิ้ว แบบบานผลึกประตูที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๑.๖๘ เมตร จำนวน ๒ บาน ประตูที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๑.๖๘ เมตร จำนวน ๒ บาน รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบเทศบาลตำบลโนนไทยกำหนด เลขที่ ๑๐/๒๕๖๗

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
- ๖.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                           |                                    |
|---------------------------|------------------------------------|
| ๗.๑ นายกฤษณะ ผังดี        | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง         |
| ๗.๒ นายประยุทธ ไค้จนอก    | ตำแหน่ง นายช่างเครื่องกลอาวุโส     |
| ๗.๓ สิบเอกรัตนะ วาดโคกสูง | ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ |


## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทยพร้อมประตูเข้า - ออกจำนวน 2 ประตู				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 13 บ้านสระจรเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา				
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22	เดือน	ตุลาคม	พ.ศ.	2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วลวดหนาม	570,000.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	570,000.00	
	ราคากลาง	570,000.00	
	ราคากลาง ( ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน )		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทย พร้อมประตูเข้า-ออก จำนวน ๒ ประตู หมู่ที่ ๑๓ บ้านสระจรเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนไทยที่ ๓๒๙/๒๕๖๗

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฤกษ์ ฝั่งดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประยุทธ ไค้จนอก)

นายช่างเครื่องกลอาวุโส

สืบเอก..........กรรมการกำหนดราคากลาง

(รัตนะ วาดโคกสูง)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทยพร้อมประตูเข้า - ออกจำนวน 2 ประตู
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 13 บ้านสระจรเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรั้วลวดหนาม	435,415.81	1.3091	570,002.83	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

570,000.00

ขนาดหรือพื้นที่ดำเนินการ จำนวน 1,140.00 ม. เฉลี่ย 500.00 บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทย พร้อมประตูเข้า-ออก จำนวน ๒ ประตู หมู่ที่ ๑๓ บ้านสระจรเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนไทยที่ ๓๒๙/๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายฤกษ์ ฝั่งดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ โคนอก)

นายช่างเครื่องกลอาวุโส

สืบเอก.....

(รัตนะ วาดโคกสูง)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทยพร้อมประตูเข้า - ออกจำนวน 2 ประตู

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 13 บ้านสระจระเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

22

เดือน

ตุลาคม

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างรั้วลวดหนาม								
1.1	งานกรุยทางกลางป่า(ขนาดกลาง)	1,710.00	ลบ.ม.	-	-	3.76	6,429.60	6,429.60	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	58.674	ลบ.ม.	-	-	112.00	6,571.48	6,571.48	
1.3	งานถมทรายหยาบรองพื้น	-	ลบ.ม.	470.00	-	112.00	-	-	
1.4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	56.768	ลบ.ม.	1,811.22	102,819.33	426.00	24,183.16	127,002.49	
1.5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	190.50	ตร.ม.	250.00	47,625.00	139.00	26,479.50	74,104.50	
	-ค้ำยัน+ เคร่ายึด+ตะปู	57.15	ตร.ม.	150.00	8,572.50	139.00	7,943.85	16,516.35	
1.6	งานเหล็ก								
	-เสาเหล็กกล่อง 100x100x3.2 มม. = 8.95 กก./ม.	65.80	กก.	27.60	1,816.03	10.00	657.98	2,474.01	
	-เสาเหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม. = 3.34 กก./ม.	84.72	กก.	27.60	2,338.13	10.00	847.15	3,185.28	
	-ตาข่ายทรงกลมเปียกปูนขนาดช่อง 1 นิ้ว	10.752	ตร.ม.	300.00	3,225.60	-	-	3,225.60	รวมติดตั้ง
	-ลวดหนามออบสังกะสี เบอร์ 15	689.22	กก.	65.00	44,799.30	10.00	6,892.20	51,691.50	6กก/ชด,72 ม.
	-บานพับแบบพูปขนาด 1 นิ้ว ยาว ไม่ย่อยกว่า 1 นิ้ว	12.00	ตัว	100.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมติดตั้ง
	-ชุดสายลู่สำหรับคล้องล๊อคประตู	2.00	ชุด	100.00	200.00	-	-	200.00	รวมติดตั้ง
	-เสาคอนกรีตสำหรับรั้วลวดหนาม ขนาดตามแบบกำหนด	431.00	ต้น.	275.00	118,525.00	50.00	21,550.00	140,075.00	รวมค้ำยัน
	-งานสีกันสนิมและสีน้ำมันในจุดที่เชื่อม	1.00	งาน	-	-	600.00	600.00	600.00	

หน้า 1 จาก 1 หน้า

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร												
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทยพร้อมประตูเข้า - ออกจำนวน 2 ประตู												
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 13 บ้านสระจรเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา												
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา												
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง												
	เมื่อวันที่	22	เดือน	ตุลาคม	พ.ศ.	2567							

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	-อุปกรณ์ลวดหนามติดกับเสา	1.00	งาน	-	-	2,140.00	2,140.00	2,140.00	
	<b>รวมค่างานก่อสร้างรั้ว</b>							<b>435,415.81</b>	

หน่วย : บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วลวดหนามบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลโนนไทย พร้อมประตูเข้า-ออก จำนวน ๒ ประตู

หมู่ที่ ๑๓ บ้านสระจรเข้ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนไทยที่ ๓๒๙/๒๕๖๗

(ลงชื่อ)..... วิฑูริย์ .....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภุชณะ ผังดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... วิฑูริย์ .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประยุทธ โค้งนอก)

นายช่างเครื่องกลอาวุโส

สิปเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(รัตน์ะ วาดโคกสูง)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ